Hinc haud longè Mons distat, quem maiorem appellant, quod cætera Baldi montis fastigia excellat. in cuius summa parte planities est herbosa, nec omnino inæqualis, è qua amplissima spectatur regio. pagis & oppidis numerosis referta. Mantuam, Ferrariam ac etiam Pataviam usque sepe diffundens: Ex altera verò parte omnes citra, ultraq; Benacum oræ, à Ripæ Tridentinæ oppido, vbi Benacus ipse Lacus initia sumit, ad Pischeriam usq;, vbi ad exorientem Mintium fluum terminatur, oculis subiectæ sunt: quæ quidem amoenitate, venustate, pulchritudine, omniq; deliciarum genere adeo nitent, ut nihil delectabilius inueniri possit. Ibi enim ferè vbiq; viridaria habitantur, in quibus Armenia mala, Aurantia, Limonia, & quæ Adami poma vulgus appellat, perpetua fronde virent. adeò ut toto ferè anno perpetuo vere fruantur accolæ, cum non solum odoratissimis floribus, sed fructibus, haec prætiosissimæ arbores onustæ perpetuo ferè spectentur. Hic secus itinera sepes vbiq; ferè sunt ex Lauris artificiosissimè concinnatae, nullo ramisculorum discrimine. Nec hoc mirum videri debet, cum Laurus frequentissima in collibus, & nemoribus sua sponte proueniat. cæterum & illud quoq; omnem superat admirationem, odor, nempe suauissimus, qui afflatu quodam mirabili ab Aurantiorum & Myrti floribus spirat. Si quidem hæc Hesperidum plantæ absq; multa cultorum opera in agris & collibus propagantur, & in eam se attollunt proceritatem, qua alijs in locis, & Salices, & Ulmi prouenire solent. De viridiorum horum prouentu ac vertestate, vix quispiam crediderit, quippe ex uno tantum terræ iugero Medicorum.

Sss 5 rum.

sum Malorū confito, centum, & quinquaginta, & quandoq; plures ducatos consoli annuatim recipiunt. Succurit nunc dum de his verbafacio, me pluries non sine admiratione obseruasse in hoc ipso agro viniferas vites, numerosis admodum oleis ipsisque pulcherrimis, & speciosis, adalligatas, & sub ipsis copiosas crescere segetes. adeo ut uno tantum agro, frumentum, oleum, & vinum recipient. Hic fontes multiplies inspicias crystalli instar limpidos, & riuulos labentes, qui per pagos illos grato murmure excurrunt; propè quos ædificia magnis sanctis vīlis erecta sunt tum ad frumenta molenda, oleum exprimentia chartamque parandam, tum ad ferrum excoquendum. & malleis ducentum effigiandumq; cuius metalla his in locis copiosa habentur, atque, ut uno verbo dicam, ora Benaci lacus, quantulacunque sit, cæteras Cisalpinæ Gallizæ oras amoenitate, prouentu, pulchritudine, ac omni deliciarum genere facile appetit. Sed hæc obiter dicta velim, ut plantarum cognoscendarum studiosos, qui ad montem Baldum videndum proficilcuntur, ad hanc quoque fertilissimam, amoenissimamque oram inuisendam inuitarem. Quod si fecerint, non solum magna cum voluptate dies noctesq; transfigere poterunt, sed prompta illis erit occasio tres singulares videndi plantas. Etenim in Turri vallecula, circa lacum posita Mandragoram copiosam inuenient: Ad Diuum vero Vigiliū montem habebunt, cuius totum latus Rhododendris stipatum cernitur, floribus tum albis, tum rubris, admodumque speciosis. Quin etiam in minoriarum monachorum insula, floridam, ac pulcherrimam videbunt Palmam, quæ quidem hac in nostra regione arbor spectatu rara admodum est. Sed ut iam ad rem propositam redeamus. In ipso itaque monte maiori, de quo dicebamus nascuntur.